
L.dz.1439 

Wrocław, 03 lipca 2024 

Do wszystkich Oferentów biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania:   Zapytanie ofertowe nr 03/PCF/PP/2024 

 

Przedmiot zamówienia: Dostawa systemu zarządzania magazynem klasy WMS 

(Warehouse Management System) wraz z niezbędnym 

oprogramowaniem (system bazodanowy) oraz jego instalacja, 

konfiguracja i integracja z innymi systemami oraz dostawa 

serwerów tj. dwa serwery, wraz z niezbędnym 

oprogramowaniem, pracujące w trybie aktywny/pasywny do 

obsługi systemu WMS realizowana w ramach przedsięwzięcia 

„Budowa centrum dystrybucyjno – logistycznego w oparciu o 

nowoczesne inteligentne modele predykcyjne ze wsparciem 

sztucznej inteligencji oraz cyfryzacja i automatyzacja procesów 

w PCF Procefar sp. z o.o.” 

 

Zamawiający, w ślad za opublikowanym w dniu 26 czerwca 2024 r. ogłoszeniem zmian do dokumentacji 

przetargowej, opublikowanym wraz z nową wersją załączników do Zapytania Ofertowego oraz 

odpowiedziami na pytania, prostuje lub dokonuje zmian w następującym zakresie: 

I. Udzielonych odpowiedzi na pytania: 

1. Odpowiedź na pytanie 68:  

Zamawiający stoi na stanowisku, że Wykonawca powinien odpowiadać jedynie za te rodzaje 

incydentów, które wynikają z implementowanego na potrzeby Zamawiającego 

oprogramowania klasy WMS. W związku z powyższym stanowiskiem, zmiany w definicji 

„Incydentu” mają zadanie urealnić rzeczoną odpowiedzialność potencjalnego wykonawcy w 

tym zakresie.  

Dodatkowo, uściślono, że Incydent dotyczy Systemu (zdefiniowanego na gruncie Umowy), a 

nie „Oprogramowania”. W przypadku pojawiania się rozbieżności w tym zakresie na gruncie 

OPZ, należy przyjąć, że Incydent dotyczy Systemu. 

W kwestii odpowiedzialności każdorazowego, potencjalnego Wykonawcy za wystąpienie 

Incydentów/Wad, przyjmuje się następujące brzmienie następujących punktów: 

- §1 pkt. 10 Definicji uzyskuje następujące brzmienie: „Incydent - Oznacza nieprawidłowość 

działania Systemu, w szczególności sytuację, w której nie jest możliwe używanie Systemu w 

sposób zgodny z jego przeznaczeniem oraz działanie Systemu w sposób niezgodny z 

Dokumentacją. Wyróżnia się następujące rodzaje Incydentów: 

1. Wada – rodzaj Incydentu, którego przyczyna tkwi w Systemie. Wada dzieli się na:  



a. Wadę Krytyczną - wywołującą nieprawidłowe działanie Systemu, powodujące całkowity brak 

możliwości korzystania z Systemu albo ograniczenie korzystania z system uniemożliwiające 

spełnianie jego podstawowych funkcji.  

b. Wadę Uciążliwą – Wadę inną niż Wada Krytyczna, powodującą utratę lub zmniejszenie 

funkcjonalności Systemu lub działanie niezgodne z jego przeznaczeniem, Umową, 

Dokumentacją dostarczoną przez Dostawcę, dla której istnieje możliwość zastosowania 

Obejścia (przy czym zaproponowane Obejście musi zostać zaakceptowane przez 

Zamawiającego).  

c. Wadę Zwykłą - Wadę inną niż Wada Krytyczna lub Wada Uciążliwa, powodującą utratę lub 

zmniejszenie funkcjonalności Systemu bądź działanie niezgodne z jego przeznaczeniem, 

Umową, Dokumentacją dostarczoną przez Dostawcę, dla której istnieje możliwość 

zastosowania Obejścia (przy czym zaproponowane Obejście musi zostać zaakceptowane przez 

Zamawiającego).  

2. Usterka – rodzaj Incydentu którego przyczyna nie tkwi w Systemie. 

Szczegółowy podział Incydentów na kategorie wraz z ich definicjami oraz Czasem Przywrócenia 

dla każdego Incydentu będącego Wadą (o których mowa  w 7.1.5. i 7.1.6 OPZ), został opisany 

w OPZ. 

W celu uniknięcia wątpliwości, Wykonawca ponosi odpowiedzialność za usuwanie Wad i ponosi 

odpowiedzialność w przypadku braku ich usunięcia na gruncie niniejszej Umowy.” 

- §14 ust. 1 lit. c)  uzyskuje następujące brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne w okolicznościach i wysokościach ustalonych poniżej: c) w przypadku zwłoki w 

terminie usunięcia Wad Krytycznych (zdefiniowanych w OPZ) w ramach Gwarancji w wysokości 

300,00 zł (słownie: słownie: trzysta złotych) za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, przekraczająca 

przyjęty w OPZ Czas Przywrócenia;” 

2. Odpowiedź na pytanie 71:  

Zgodnie z treścią odpowiedzi na to pytanie udzielonej 26.06.2024 r., Zamawiający zgodził się 

na usunięcie ostatniego zdania w § 4 ust. 4 Umowy, co ostatecznie zostanie uwzględnione w 

nowym brzmieniu wzoru Umowy. Brzmienie tego paragrafu będzie zatem następujące: 

„W przypadku przekroczenia terminów realizacji Umowy z przyczyn za które 

odpowiada Wykonawca wskazanych w Harmonogramie Ramowym i/lub 

Harmonogramie Implementacji, Wykonawca będzie zobowiązany do 

wykonywania w ramach wynagrodzenia określonego w Umowie na rzecz 

Zamawiającego ewentualnych, dodatkowych prac wynikających z przekroczenia 

terminów, jakie okażą się niezbędne w celu prawidłowej realizacji Umowy, 

natomiast Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z uprawnień 

wskazanych w Umowie, w tym w szczególności do naliczenia kar umownych, o 

czym mowa w § 14.” 

3. Odpowiedź na pytanie 77:  

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie, Zamawiający zgodził się na zmianę terminu w § 6 ust. 

6 Umowy z 5 na 7 dni roboczych i doprecyzowanie tego punktu, co ostatecznie zostanie 

uwzględnione w nowym brzmieniu wzoru Umowy. Brzmienie tego postanowienia będzie 

następujące: 



„W przypadku zgłoszenia niezgodności, Zamawiający wskaże Wykonawcy termin 

na ich usunięcie, który nie może być krótszy niż 7 Dni Roboczych. Po usunięciu 

niezgodności Strony przystąpią ponownie do dokonania odbioru, w takim 

przypadku stosuje się odpowiednio przepisy powyższe dotyczące odbioru; zdania 

tego nie stosuje się do przypadku kiedy Wykonawca oświadczy, iż niezgodność nie 

blokuje możliwości realizacji kolejnych etapów Umowy - w takim przypadku 

Strony podpiszą protokół odbioru ze wskazaniem niezgodności terminu ich 

usunięcia nie krótszego niż 7 dni, a Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji 

kolejnych etapów zgodnie z harmonogramem.” 

4. Odpowiedź na pytanie 83: 

W celu lepszego uwidocznienia zmiany, pogrubiono czcionkę § 9 ust. 13 Umowy. 

5. Odpowiedź na pytanie 85:  

Zamawiający zwraca uwagę, że odpowiedź została opublikowana w wersji roboczej, w 

związku z czym Zamawiający wyjaśnia i uzupełnia, że: 

Protokół zakończenia etapu implementacji nie musi zgodnie z harmonogramem stanowić 

odbioru części prac. Jedynie mówi o wykonaniu części prac w ramach całościowego przedmiotu 

umowy. Przedmiot umowy jest tak skonstruowany, że każdy etap nie stanowi odrębnego 

zadania/części i należy go rozumieć funkcjonalnie jako jedną całość. Celem Zamawiającego jest 

uzyskanie działającego w magazynie i funkcjonalnie systemu klasy WMS. Powyższe uzasadnia 

przyjęcie modelu zaliczkowego rozliczenia realizacji Przedmiotu Umowy. 

6. Odpowiedź na pytanie 87:  

Zamawiający wyjaśnia, że wersja odpowiedzi na to pytanie z dnia 26 czerwca 2024 r. miała 

charakter roboczy. Dodatkowo, uściślono, że chodzi o „System”, a nie „Oprogramowanie”. 

poniżej publikowana jest prawidłowa treść tej odpowiedzi (treść postanowienie umownego 

nie uległa zmianie, uległa zmianie jedynie sama odpowiedź): 

Odpowiedź:  

Nie zgadzamy się na modyfikację umowy § 13 ust. 1 d w zakresie wskazanym przez drugą 

stronę, ze względy na konieczność utrzymywania środowiska testowego na potrzeby testów 

walidacyjnych i rewalidacyjnych systemu (konieczność spełnienia wymagań Dobrej Praktyki 

Dystrybucyjnej) oraz możliwość dostosowania aplikacji pod wymagania użytkownika, w 

zakresie dopuszczonym przez dostawcę systemu.  

W związku jednak ze zgłaszanymi uwagami do tego postanowienia, Zamawiający decyduje się 

na jego modyfikację, która przyjmie następujący kształt:    

1. Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że w ramach wynagrodzenia wskazanego w § 12 

ust. 1 Umowy Wykonawca udziela, a Zamawiający uzyskuje prawa do korzystania z Systemu z 

chwilą podpisania przez obie Strony Umowy Protokołu Odbioru Końcowego, na podstawie 

niewyłącznych, rozciągających się na całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej licencji (dalej 

jako: „Licencja” lub „Licencje”), na wszystkich polach eksploatacji wskazanych w art. 74 ust. 4 

ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, a w szczególności na następujących polach 

eksploatacji: 

a. wykorzystanie w zakresie wszystkich funkcjonalności w sposób określony w OPZ; 



b. wprowadzenie i zapisywanie w pamięci komputerów, odtwarzanie, utrwalanie, 

przechowywanie, wyświetlanie i stosowanie; 

c. instalowanie i deinstalowanie; 

d. trwałe lub czasowe zwielokrotnienia programu komputerowego w całości lub w części 

jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w przypadku jeżeli zostaną spełnione 

następujące warunki: 

i. czynności te dokonywane będą przez Zamawiającego lub przez osobę działającą w 

jego imieniu i na jego rzecz w związku z wykorzystywaniem Systemu w prowadzeniu 

działalności gospodarczej, 

ii. czynności te odnoszą się do tych części Systemu, które są niezbędne do osiągnięcia 

współdziałania, 

iii. informacje konieczne do osiągnięcia współdziałania Systemu z innymi programami 

komputerowymi nie mogą być wykorzystane do rozwijania, wytwarzania lub 

wprowadzania do obrotu Systemem o istotnie podobnej formie wyrażenia albo do 

innych czynności naruszających prawa autorskie Wykonawcy, tłumaczenie, zmiany 

układu lub jakiekolwiek inne zmiany w programie komputerowym, z zachowaniem 

praw osoby, która tych zmian dokonała; 

e. sporządzanie kopii zapasowej (kopii bezpieczeństwa); 

f. korzystanie z produktów powstałych w wyniku eksploatacji Systemu, w szczególności 

danych, raportów, zestawień oraz innych dokumentów kreowanych w ramach tej 

eksploatacji oraz modyfikowanie tych produktów i dalsze z nich korzystanie. 

Zamawiający, na podstawie ww. Licencji nie uzyskuje jednakże prawa do: 

a. udzielania sublicencji osobom trzecim, 

b. najmu lub użyczania Systemów na rzecz osób trzecich, 

c. udostępnienia w żadnej formie osobom trzecim, 

d. stosowania Systemu do świadczenia, odpłatnych lub nieodpłatnych usług o charakterze 

konkurencyjnym w stosunku do Wykonawcy,  

e. dokonywanie dekompilacji, deasemblacji, innych podobnych czynności (reverse 

engineering), ani innych czynności związanych z nieautoryzowanym dostępem do 

struktury kodu wykonywalnego Systemu, z wyłączeniem przypadków wyraźnie 

dopuszczonych przepisami prawa bezwzględnie obowiązującymi. 

Zamawiający oświadcza, że będzie wykorzystywał System wyłącznie w celu prowadzenia 

działalności gospodarczej w konkretnej lokalizacji magazynowej przy ul. ............... W celu 

uniknięcia wątpliwości, Zamawiający i Wykonawca zgodnie potwierdzają, że nie jest 

naruszeniem tego ustępu korzystanie z Systemu i wykonywanie pracy na rzecz Zamawiającego 

w innej lokalizacji  - w  szczególności wykonujących swoje obowiązki w ramach zdalnego 

świadczenia pracy o którym mowa w art. 67 ind. 18 kodeksu pracy. 

7. Odpowiedź na pytanie 105:  



W kwestii § 16 ust. 3 lit. d. Wzoru Umowy, Zamawiający informuje że ostatecznie zgodził się z 

uwagą pytającego i dokonał usunięcia tego postanowienia umownego jako zbyt restrykcyjnego 

i przerzucającego na potencjalnych kontrahentów zbyt duże ryzyko. Informacyjnie 

Zamawiający wskazuje, że zmiana została uwzględniona już we wzorze Umowy 

opublikowanym w dniu 26 czerwca 2024 r., wbrew odpowiedzi na to pytanie udzielonej tego 

dnia, która sugerowała inne rozwiązanie.  

*** 

Pozostając przy tym paragrafie, zmianie ulega również § 16 ust. 3 lit. b. poprzez zamianę 

sformułowania „Oprogramowanie” na sformułowanie „System”. Zamysłem Zamawiającego 

jest ujednolicenie terminologii umownej. Obecne brzmienie rzeczonego ustępu, po zmianach, 

będzie następujące: 

„b. w przypadku zmiany przepisów prawa po terminie składania ofert, opublikowanej w 

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Dzienniku Ustaw, Monitorze Polskim lub 

Dzienniku Urzędowym odpowiedniego ministra, które powodowałyby niezgodność Sprzętu 

lub Systemu z przepisami powszechnie obowiązującymi, Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany Umowy w zakresie: (i) zmiany przedmiotu Umowy w zakresie w jakim 

konieczne jest wykonanie dodatkowych czynności w celu zgodności z prawem przedmiotu 

Umowy, (ii) zmiany Wynagrodzenia, które może zostać zwiększone o zakres dodatkowych 

świadczeń jakie Wykonawca musi wykonać w celu zapewnienia zgodności przedmiotu 

Umowy ze zmienionymi przepisami prawa, w tym dodatkowe zmiany do Systemu lub 

wymiany lub modyfikacji Sprzętu; Wynagrodzenie zostanie wyliczone na podstawie 

kosztorysu wykonanego przez niezależnego eksperta wyznaczonego przez Strony; (iii) 

zmiany terminów wykonania Umowy o ilość dni niezbędną na dostarczenie lub wykonanie 

dodatkowych świadczeń w ramach Umowy wywołanych zmianą przepisów;” 

8. W zakresie pytań 115, 116 i 118:  

Z uwagi na fakt, że komentarze do tych pytań mogą budzić wątpliwości, Zamawiający wyjaśnia, 

że już wcześniej, przy okazji odpowiedzi na poprzednie pytań innych kontrahentów, zgodził się 

na modyfikacje tych punktów i nie wyraża zgody na dalsze zmiany kształtu tych postanowień. 

9. Dodatkowo, poprawiono w technicznym zakresie brzmienie §13 ust. 9 wzoru Umowy – 

wariant B został podzielony na punkt a. i b. (wcześniej, na skutek błędu edycyjnego, był w 

Wariancie B tylko punkt a.)  

II. W zakresie dokonanego ogłoszenia: 

Pkt 2 Ogłoszenia: Zamawiający modyfikuje postanowienie w ten sposób, że zmienia numerację 

i datację, przez co postanowienie uzyskuje następujące brzmienie: 

2.1. odpowiedzi na pytania opublikowane w dniu 11.06.2024 , L.dz. 1344;  

2.2. odpowiedzi na pytania opublikowane w dniu 26.06.2024, L.dz. 1413. 

Pkt 3 Ogłoszenia: Zamawiający modyfikuje postanowienie w ten sposób, że zmienia jego 

numerację: pkt od 4.1. do 4.7. będą punktami od 3.1. do 3.7. 

Pkt 5 Ogłoszenia: Zamawiający modyfikuje postanowienie w ten sposób, że zmienia jego 

numerację: pkt od 6.1. do 6.2. będą punktami od 5.1. do 5.2. 



Pkt 7 Ogłoszenia: Zamawiający modyfikuje postanowienie w ten sposób, że zmienia jego 

numerację na pkt 6, a podpunkty: pkt od 7.1. do 7.6. będą punktami od 6.1. do 6.6. 

Pkt 8 Ogłoszenia: Zamawiający modyfikuje postanowienie w ten sposób, że zmienia jego 

numerację na pkt 7. 

Pkt 9 Ogłoszenia: Zamawiający modyfikuje postanowienie w ten sposób, że zmienia jego 

numerację na pkt 8. 

W załączeniu do niniejszego dokumentu, Zamawiający publikuje nowy wzór Umowy, uwzględniający 

zmiany opisane w pkt. I niniejszego pisma.  


		2024-07-03T13:55:04+0200




